aquí interpretamos morallum como un diminutivo originado a partir
de «moro»: «moro joven o de corta edad», correspondiendo a maurulum
del Fuero de Teruel:

Teruel p. 107: Notarius pro mercede sui servici annuatim habeat C
solidos et, cum concilium hostem vel exercitum cum vexillo fecerint,
unum maurulum si aliquid lucratum fuerit in hac hoste.

Finalmente pasaremos a considerar la comparación de los siguientes
textos:

Cantavieja 1.23: donamus retinendo tamen dominacionem et eccle-
sias cum omnibus iuribus suis, iudelicet decimis et primiciis et omnibus
aliis que iure ecclesiis pertinere noscuntur.

ib. 1.37: Retinemus etiam ibidem mercata, lezdas, justicias et calum-
nias, hostes et caualcatas et generaliter omnem aliam donzinacionem.

La Cuba 1.19: donamus... Retinendo tamen donacionem et ecclessias
cum omnibus iuribus suis videlicet decimis et omnibus aliis iuris que
ecclesias pertinere noscuntur.

ib. 1.25: Retineo etiam fumos et molinos, lezdas, justicias et calup-
nias, hostes et cavalgatas... et generaliter omnem aliam donacionem.
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Iglesuela 1.20: Totam Ecclesiam del Cit sicut includunt terminis et
afrontationibus suis predictis, retentis tamen dominicaturis nostris
donamus Retinendo tamen donacionem et ecclesias cum omnibus juri-
bus suis videlicet decimis et primiciis et omnibus aliis quae iure ecclesis
noscuntur.

ib. 1.29: Retinemus etiam lezdas, justicias et calumpnias, hostes et
cavalgatas, et generaliter omnem aliam donacionem.

Mirambel 1.19: donamus Retinendo tamen donationem, ecclesias
cum omnibus iuribus suis videlicet decimis, primicis et omnibus aliis que
iure ecclesiis pertinere noscuntur.

Ib. 1.26: Retinemus etiem lezdas et justicias et calumpnias, hostes et
cabalgatas et generaliter omnem aliam donacionem.

Los cuatro grupos de textos son literalmente casi idénticos y apa-
rentemente todo induce a pensar que en su significado también lo son o
que deberían serlo.

Pero de hecho no lo son. Hay una palabra, dos veces, en el primer
grupo, dominacionem, que morfológica y sintácticamente sería sustitui-
ble por donacionem, en los otros tres. Sin embargo intentar la traducción
de la primera mitad de estos tres grupos impondrfa forzar mucho los usos
del lenguaje, y en las segundas partes se llegaría a un sin sentido.

Puede ayudar a definir cuál sea el verdadero significado si aportamos
a la comparación dos textos cercanos, como son las cartas de Villarluen-
go y de Tronchón:

Villarluengo 1.16: Retinemus autem nos ibi ad opus nostrorum et nos-
tri in perpetuum omne dominium per omnia loca et alias nostras
dominicaturas...